74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA DE DIARIAS No. 29485/2017
OBJETIVO: serviços de manutenção elétrica nas escolas
estaduais
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 20/03/2017 - 23/03/2017 Nº
Diárias: 3
CASTANHAL / BELEM / 23/03/2017 - 23/03/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: EUCLIDES NETO VIANA DA SILVA
MATRÍCULA: 5899574 CPF: 66869978204
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF:
12186015234

Protocolo: 157490
PORTARIA DE DIARIAS No. 29509/2017

OBJETIVO: Participar da formação dos servidores que
atuam no projeto Mundiar, referente a formação do
módulo II 2016 ( 3ª entrada ) - Ensino Fundamental.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CASTANHAL / 13/03/2017 -
17/03/2017 Nº Diárias: 4
CASTANHAL / SALINOPOLIS / 17/03/2017 -
17/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: KELLY CRISTINA MOUTINHO DA SILVA
MATRÍCULA: 57227001 CPF: 66752620253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP /
DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF:
12186015234

 Protocolo: 157484
PORTARIA DE DIARIAS No. 29485/2017

OBJETIVO: serviços de manutenção elétrica nas escolas
estaduais
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 20/03/2017 - 23/03/2017 Nº
Diárias: 3
CASTANHAL / BELEM / 23/03/2017 - 23/03/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: EUCLIDES NETO VIANA DA SILVA
MATRÍCULA: 5899574 CPF: 66869978204
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF:
12186015234

Protocolo: 157488
PORTARIA DE DIARIAS No. 29280/2017

OBJETIVO: conduzir técnicos da ouvidiria
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / REDENCAO / 20/03/2017 - 22/03/2017 Nº Diárias: 2
REDENCAO / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 22/03/2017 -
24/03/2017 Nº Diárias: 2
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 24/03/2017 -
24/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE ANTONIO DAMASCENO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 752479CPF: 26029952234
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

 Protocolo: 157481
PORTARIA DE DIARIAS No. 29514/2017

OBJETIVO: Participar da formação dos servidores que
atuam no projeto Mundiar, referente a formação do
módulo II 2016 ( 3ª entrada ) - Ensino Fundamental.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CASTANHAL / 13/03/2017 -
17/03/2017 Nº Diárias: 4
CASTANHAL / SALINOPOLIS / 17/03/2017 -
17/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: DENIS RODRIGO OLIVEIRA LEAL
MATRÍCULA: 5929723 CPF: 82124213253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP /
DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF:
12186015234

Protocolo: 157485

OUTRAS MATÉRIAS
.

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

   PORTARIA Nº 015/2017 – SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 SERVIDOR

 DATA DE

EXERCÍCIO

 MATRÍCULA

 UNIDADE

 ADMINISTRATIVA

 CARGO

 CONCEITO

GLAIBERCY DE SOUSA LIMA 28/05/09 57217571-1 8ª URE SERVENTE BOM

DANILO SILVA DOS SANTOS 05/06/09 57218199-1 8ª URE SERVENTE BOM

LEONOR DE SOUSA CABRAL 02/03/09 57213526-1 8ª URE SERVENTE BOM

CIRLAN SANTOS DA SILVA 28/08/08 54186617-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA DE NAZARÉ BOTELHO BLANCO 26/11/08 5809630-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MILENE CRISTINA SANTOS SILVA 18/02/09 57212994-1 8ª URE SERVENTE BOM

KLEUBIA PATRÍCIA DA COSTA MAIA 22/04/08 5677750-4 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

EDIMILSON ALVES LIMA 22/12/08 57210850-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE

GRACILENE RIBEIRO SILVA 20/02/09 57214367-1 10ª URE SERVENTE BOM

JEOSADAQUE AMPARO DE MENEZES 16/07/07 57190859-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALCEU DIAS DA ANUNCIAÇÃO 07/07/03 5740509-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RUBENS DE JESUS LOPES 20/02/09 57214319-1 10ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

VANUZA RIBEIRO DA SILVA 04/09/08 54180388-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARCOS AURÉLIO FÉLIX SERRA 02/06/09 57217601-1 10ª URE VIGIA BOM

TEREZINHA DOS SANTOS PEREIRA 20/02/09 57214455-1 10ª URE SERVENTE BOM

MARINEIDE DUARTE DA SILVA 20/02/09 57215685-1 10ª URE SERVENTE BOM

FRANCISCA DAMIANA TAVARES DE LIMA 19/11/08 57210364-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

DIANA DO SOCORRO PEREIRA FERNANDES 11/11/11 5896510-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOSILENE PEREIRA DO CARMO DE SOUZA 21/11/11 5896542-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ELIZANGELA SILVA DE SOUSA 18/11/11 5896457-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

DANUTA ALBUQUERQUE MACÊDO 17/11/11 5896570-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA 01/08/07 54192021-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

GEANE SANTOS DOS REIS 15/01/09 57211979-1 18ª URE SERVENTE BOM

SHIRLEY SUELY SILVA COSTA 02/06/09 54187100-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELIEZER FERREIRA VIANA 20/02/09 57188141-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

GIRLENE MAXIMIANO DE OLIVEIRA 20/02/09 57213927-1 18ª URE SERVENTE BOM

CINEZIA PINA DE LIMA 20/02/09 57213861-1 18ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE MARÇO DE 2017.

DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 157694